НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

ДВЕНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2008  №110
г. Нижние Серги
О  внесении изменений и дополнений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от  06.12.2007г. №360 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2008 год»

Руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,  Областными законами от 27.06.2008г. №45-ОЗ, от 4.02.2008г.№ 1-ОЗ  «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2008 год», решениями Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.09.2008г. №95, от 21.08.2008г. №87, от 14.07.2008г. №80, от 26.06.2008г. №72, от 29.04.2008г. №30, от 27.02.2008г. №392 «О внесении изменений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 06.12.2007г. №360 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2008 год», Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 06.12.2007г. №360 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2008 год» следующие изменения:

-объем доходов считать 730018 тыс. руб. (приложение 1);

-объем расходов считать 766658,4 тыс. руб. (приложение 3);

-дефицит местного бюджета   36640,4 тыс. руб.

2.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджетов Нижнесергинского муниципального района на 2008 год (приложение 2).

3.Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2008 год по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации по главным распорядителям бюджетных средств согласно приложению 4 к настоящему решению.

4.Утвердить свод поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, сгруппированных в соответствии с классификацией источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 5 к настоящему решению.

5.Пункт 6 решения Думы Нижнесергинского муниципального района от 06.12.2007г. №360 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2008 год» дополнить текстом следующего содержания:

«-по прочим налогам и сборам (по отмененным местным налогам и сборам) – налог на рекламу, целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, прочие местные налоги и сборы – 100%;

-невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджеты муниципальных районов – 100%;

-прочим неналоговым поступлениям, зачисляемым в бюджеты муниципальных районов – 100%;

-прочим неналоговым доходам муниципальных районов – 100%».

6.Поручить финансовому управлению в Нижнесергинском муниципальном районе (Грачева Р.С.) внести изменения в роспись расходов местного бюджета.

7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам Думы Нижнесергинского муниципального района (Поланский П.В.).

Заместитель председателя Думы

Нижнесергинского муниципального района                              Е.Н. Кучмина